

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 5.000.000,00 zł**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

PYTANIE NR 1

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Tak.

PYTANIE NR 2

Prosimy o przedstawienie Uchwały Gminy w kwestii zaciągnięcia kredytu i jego zabezpieczeniu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zarządzenie nr 82/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 28 sierpnia 2020r. w sprawie zaciągnięcia w 2020r. długoterminowego zobowiązania w formie kredytu.

PYTANIE NR 3

Prosimy o dokładną informację celu przeznaczenia przedmiotowego kredytu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

PYTANIE NR 4

Prosimy o zmianę terminu karencji z 31.03.2021r., na 30.03.2021r., z uwagi iż pokrywa się z datą pierwszej spłaty kredytu (karencja winna być do dnia poprzedzającego spłatę)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu karencji z 31.03.2021r., na 30.03.2021r.

PYTANIE NR 5

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1)terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 ust.1)

Ostateczny termin wypłaty kredytu 31.12.2020r

2)terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas

przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 ust. 2)

1. „Wysokość i termin spłaty raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

2. Zamawiający posiada możliwość wcześniejszej spłaty kapitału przed upływem okresu kredytowania

3. Za czynności wymienione w punkcie 1 i 2 Wykonawca nie będzie pobierał żadnych dodatkowych opłat i prowizji

PYTANIE NR 6

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Nie dotyczy

PYTANIE NR 7

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Nie

PYTANIE NR 8

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Nie

PYTANIE NR 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Nie

PYTANIE NR 10

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Nie

PYTANIE NR 11

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Nie

PYTANIE NR 12

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Nie

PYTANIE NR 13

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13a

16 246

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 b)

0

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 c)

58

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 d)

0

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 e)

2 224

PYTANIE NR 14

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Nie dotyczy

PYTANIE NR 15

Prosimy o informację w kwestii wykazanych należności wymagalnych wg stanu na 30.06.2020r. – czego dotyczą. Dynamika /wartość pozycji według stanu za ostatni zakończony kwartał - 8 852,74 TPLN

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15

5 718,29 – podatki i opłaty lokalne

494,92 – opłaty za mieszkania komunalne, dostawę wody i odprowadzanie ścieków

2 613,62 – fundusz alimentacyjny

18,82 – grzywny i mandaty

7,09 – czynsze dzierżawne, usługi świadczone przez jednostki

PYTANIE NR 16

Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży:

a)został jednoznacznie określony

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 a)

Tak

b)został wyceniony.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 b)

Tak

PYTANIE NR 17

Prosimy o informację:

a)na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 a)

430 734,- + VAT

b)o łącznej szacowanej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 b)

100 000,-

PYTANIE NR 18

Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18

Tak. W ostatnich pięciu latach 32 razy.

PYTANIE NR 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kredyty uruchamiany był na wzorze dyspozycji obowiązującej z Banku?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19

Tak

PYTANIE NR 20

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie zasady, że w przypadku, gdy stawka bazowa (WIBOR 1M) jest ujemna to do obliczenia oprocentowania kredytu przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20

Patrz modyfikacja z dnia 16.09.2020r.

PYTANIE NR 21

Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualne zmiany umowy kredytu wprowadzone zostaną za zgodą Banku i zostaną poprzedzone oceną zdolności kredytowej Zamawiającego przez Bank?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21

Zamawiający potwierdza, że ewentualne zmiany umowy kredytu (w tym wydłużenie okresu kredytowania) wprowadzone zostaną za zgodą Banku i zostaną poprzedzone oceną zdolności kredytowej Zamawiającego przez Bank.